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Oktober 2006 

Den amerikanske kongres har d.30.sept.06 bevilget ekstra 70 bill.$ til krigene i Irak 
og Afghanistan. Dermed har USA brugt 507 bill.$ til krigene og andre militær-
operationer siden 11.sept.01. Kongressen vedtog også andre love vedr. forsvar, 
landets sikkerhed og illegal indvandring. Bevillingen kommer før midtvejsvalget 
til kongressen d.7.nov. Senatet anerkendte Pentagons budget ved 100-0 stemmer.  
Beløbet til militærets lønninger blev forhøjet med 2,2%. Love for at anvende 
militærdomstole for at dømme terrormistænkte blev også vedtaget.  
Godkendelsen af et aflytningsprogram uden dommerkendelse blev udsat til efter 
midtvejsvalget.  

November 2006 
Kommercielle hære kan operere helt udenfor loven. John Hilary, politisk leder af den 
britiske humanitære organisation War on Want, siger at regeringen har undladt at 
gennemføre love, der kan straffe private lejehæres brud på menneskerettigheder-
ne. Trods flere hundrede eksempler af overgreb på civilbefolkningen er ikke en 
eneste af de omkring 48.000 soldater og sikkerhedsvagter fra kommercielle leje-
hære i Irak blevet retsforfulgt. 21.000 er ansat i britiske selskaber - til sammen-
ligning er der 7.200 britiske soldater udstationerede. Siden 2001 har de private 
lejehære i Irak og Afghanistan opnået profitter på 600 milliarder kr. om året.  

Den sikkerhedsmæssige situation i Irak får Bechtel, en af de største amerikanske 
virksomheder, der har tjent 17,4 milliarder kr. på genopbygningskontrakter, til at 
forlade landet. Siden 2003 er 52 ansatte blevet dræbt og 49 sårede.  
Fra artikler i Dagbladet Arbejderen 1.og 4.nov.06 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg, Birte Nyholm og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer januar. 
 

Her hvor vores bladår vender, bringer vi uddrag fra de numre, vi skrev i årets 
løb. Vores lille blad blev startet i frustration over de store mediers nonchalance 
i forhold til de reelle sammenhæng i den virkelige verden.  
Krigen - og løgnene omkring den - har fyldt meget i Verden på Gaden, men det 
er - og vil fortsat være - vores ambition at oplyse vores læsere så meget som 
muligt om alt det, de populære medier fifler bort i ytringsfrihedens eget land.  
 

Visse sandheder kræver modige menneskers åbne tale. Det kan koste. Talsmanden 
for OPRØR, Patrick Mac Manus, skal snart i retten, og ca. 250 medlemmer har erklæ-
ret deres medvirken og opbakning til foreningen. …Nu beskriver H.J. Bonneksen, fhv. 
PET-chef, i bogen ”Hånden, en PET- og Politikrønike”  terrorlovene som en kurs hen 
imod et politisamfund. Han viger ikke tilbage for at nævne nazi-besættelsen som et 
eksempel på en fare man altid må have præsent. Han fremstår godt nok som troende 
på politikernes gode vilje, hvor grunden til de udemokratiske love lægges i "frygt", og 
ikke i en genvej til udvidelse af den bestående magt. Bonneksen illustrerede i et radio-
program hvor let vi kan falde ind i koret af massemeninger, ved at anklage sig selv for 
sin tidligere syngen med på betjentenes: "Ned med Christiania, det møj skal væk".  
’Verden på Gaden’ giver årets JULEROSE til Hans Jørgen Bonneksen. 
 


